INDICAÇÃO Nº 00797/2007
Solicita colocação de 08 braços com luminária em postes localizados na Rua Eboli, Distrito de São João Novo, desde o poste nº. 2551 até a Vila Antártica. (Reitera indicação 0471/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita colocação de 08 braços com luminária em postes localizados na Rua Eboli, Distrito de São João Novo, desde o poste nº 2551 até a Vila Antártica.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a referida via pública não conta com iluminação pública, no entanto, para que a Comunidade fosse contemplada com esse benefício seriam necessários apenas 08 braços com luminária.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04258/2007
INDICAÇÃO Nº 00796/2007
Solicita implantação de rede de água na Travessa Antonio Bello Júnior, Distrito de São João Novo. (Reitera a Indicação nº. 74/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios junto a SABESP, visando à implantação de rede de água na Travessa Antonio Bello Júnior, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária uma vez que, apesar da referida Travessa contar com um grande número de residências, ainda não conta com o benefício pleiteado, sendo preciso que o abastecimento de água aos moradores dessa Travessa seja feito através dos vizinhos.

Considerando que se trata de rua oficial e denominada, este Vereador e os moradores da referida Comunidade, aguardamos providências urgentes no sentido de que a solicitação ora pleiteada possa ser atendida.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04257/2007-451